
平成２４年１月２５日  

 

医療機関 各位 

 

会 社 名 クロス･メディカルサービス㈱ 

代表者名 代 表 取 締 役  黒 沼 文 雄 

電    話 ０３－３６３３－６３３３(代)    

    

旧木村医科器械旧木村医科器械旧木村医科器械旧木村医科器械㈱㈱㈱㈱製医療機器製医療機器製医療機器製医療機器ののののメンテナンスメンテナンスメンテナンスメンテナンスにににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

    

拝啓 

厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、早速ですが、標記医療機器のメンテナンスに関しまして下記の通りお知らせ申し上げます。内容を

ご理解いただき、ご留意の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

弊社は、平成２２年９月末の旧木村医科器械㈱業務停止に伴い、薬事法に基づく第一種医療機器製造販

売業許可を取得し、同社製麻酔器、気化器、および人工呼吸器等の医療機器につき、平成２３年１月５日

付けにて製造販売承認を承継いたしております。 

また、既に薬事法に基づく医療機器修理業許可を取得し、旧木村医科器械㈱製品の正規修理業者として、

保守点検から修理・メンテナンスまで一切の業務を行っており、多くの医療機関様より修理・メンテナン

スのご用命を承っております。 

ここに、医療機器修理業者は、薬事法施行規則第１９１条第６項により、特定保守管理医療機器の修理

（軽微なものを除く）を行なう場合は当該医療機器の製造販売業者への事前通知が義務付けられておりま

すが、現在までこの事前通知義務を遵守し弊社に当該通知を行なっている修理業者はございません。 

従いまして、弊社以外の修理業者に修理委託された場合、弊社はその修理に関し一切の責任を負いかねま

すので、弊社以外へ修理を委託される場合はこの点に十分ご留意いただき、最寄のディーラーを通じてそ

の旨ご確認いただきますようお知らせ申し上げます。 

弊社は、今後も当該医療機器の修理･メンテナンス業務において、ご使用者様により安心してご依頼いた

だけるよう、従来に増して万全の体制を整え、よりきめ細かいサービスの向上に全社一丸となって全力で

取り組んで参りますので、今後ともご指導・ご鞭撻の程、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

    第一種医療機器製造販売業許可番号 ： １３Ｂ１Ｘ１０１１１ 

    医療機器修理業許可番号      ： １３ＢＳ２００５５２ 

以上 

 


